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 8 سال جنگیدند و ایثار کردند تا 
امروز ما در آرامش زندگی کنیم. هر 
گوشه این کشور از شرق تا غرب و از 
جنوب تا شمال هر فردی که نفس 
می کشد، مدیون شهداست، امروز اما 
جز آرامشی که خون ایشان برایمان به 
ارمغان آورده، هستند هنوز ایثارگرانی 
که یاد و خاطره فداکاری های 8 ساله 
را زنده نگاه داشته اند. این افراد و 
خانواده های آنها در کنار والدین شهدا 
که جگرگوشه های خود را با عشق و 
ایمان و وطن پرستی در راه ایران هدیه 
کردند، همواره ما را به یاد این نکته 
می اندازند که نهایت عشق به وطن 
در یک کلام یعنی »شهید«. عزیزانی که 
حتی با داشتن مشکلات کوچک و بزرگ 
دم بر نمی آورند یا برخی که هیچ کجا 
برای پیشبرد امور مختلف از ایثار عزیز 
خود حرفی و کلامی نمی گویند. اما 
مسئولان در این عرصه در هر کشوری 
باید تمام تلاش خود را به کار بندند تا 
بازماندگان شهدا حتی ذره ای در مشقت 

و سختی نباشند.
هفته دفاع مقدس در تقویم جمهوری 
اسلامی ایران به مناسبت اولین هفته 

آغازین جنگ ایران و عراق نامگذاری 
شده و از ۳۱ شهریور تا ۶ مهر به پاس 
جانفشانی ها و از خودگذشتگی های 
شهدا، ایثارگران و خانواده های ایشان 

ادامه دارد.
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران با اشاره به اینکه 
خانواده شهدا و جانبازان چشم  و چراغ 
ما هستند، به »ایران« می گوید: شهدا 
کسانی هستند که خداوند در وصف 
آنها در قرآن می فرماید: گمان و حتی 
فکر این را نکنید که شهدا مُرده اند 
بلکه آنها زنده اند و نزد خداوند روزی 
می خورند. اگر ما گرفتار زندگی دنیوی 
و مشکلات آن هستیم اما شهدا »عِندَ 
رَبِّهِـــم یرزقَونَ« و »فَرحِِینَ بمَِا آتاَهُمُ الله 
مِـــنْ فَضْلهِِ« هستند و خداوند به آنها 

مقام شفاعت داده است.
 سعید اوحدی، در ادامه می افزاید: 
زمانی که انسان با دوست، همرزم 
و برادر خود در جمعی می نشیند، 
موجب صفای دل و روح او می شود، 
این احساس را ما در جمع ایثارگران 
عزیز داریم؛ کسانی که در سخت ترین 
روزهایی که دشمن به فکر تجاوز به 
میهن ما بود، قد علم کردند و در 
پیچیده ترین شرایط مقابل دشمن 
ایستادند. پس باید عزت و حرمت 
ایثارگران در جامعه حفظ شود و مردم 
بدانند رزمندگان دفاع مقدس چه 

کارهای بزرگی انجام داده اند.

امضای یک تفاهمنامه کارساز در 
حوزه مسکن

او در خصوص امضای تفاهمنامه در 
راستای تسهیل مشکلات ایثارگران و 
خانواده شهدا در حوزه مسکن توضیح 
راه و شهرسازی  می دهد: در وزارت 
مهم ترین تفاهمنامه در خصوص تأمین 
مسکن جامعه ایثارگری امضا شد که در 

طول تاریخ بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
امضای چنین تفاهمنامه ای سابقه 
نداشته است.  او در ادامه می افزاید: با 
وزیر راه و شهرسازی قرار گذاشتیم در 
کمتر از ۲ سال مشکل مسکن ایثارگران 
را به صورت ریشه ای حل کنیم. مواد 
۲ تا ۷ قانون جامع ایثارگران تأکید 
دارد که دولت مکلف است زمین و 
مسکن جامعه ایثارگری جانبازان ۲۵ 
درصد و بالاتر را تأمین کند. زیبنده 
نیست بسیاری از افرادی که ۳ هزار 
روستا و ۱۰ شهر و ۱۵ هزار کیلومتر مربع 

از کشور و خانه های مردم را از دست 
اشغالگران آزاد کردند، یک وجب خانه 
برای خود نداشته باشند. ما با وزیر راه 
و شهرسازی، نهضت زمین و مسکن 
ایثارگران را راه اندازی می کنیم که طبق 
آن در کمتر از ۲ سال باید بحث مسکن 
ایثارگران به صورت ریشه ای حل شود.
اوحدی با بیان اینکه عزت بنیاد شهید 

و امور ایثارگران به عزت خانواده شهدا و 
ایثارگران است، اضافه می کند: جایگاه 
موضوع غرامت و خسارت در معاونت 
حقوقی وزارت امور خارجه و دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی است اما ما 
نباید موضوع را رها کنیم و بنیاد شهید 
و امور ایثارگران وظیفه صیانت از جامعه 

ایثارگری را دارد.
 

پرداخت هزینه بیمه تکمیلی 
جانبازان تا ۴۸ ساعت

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 

درباره مراکز درمانی مخصوص جانبازان 
نیز توضیح می دهد: بیمه دی موظف 
است ظرف ۴8 ساعت هر هزینه ای 
را که جانباز در مراکز درمانی پرداخت 
کرده باشد به وی پرداخت کنند. با 
مراکز درمانی تا امروز حدود ۹ هزار 
قرارداد بسته شده که به سقف ۱۰ هزار 
می رسانیم. ۳۰ مرکز درمانی داریم که 
۵ مرکز آن برای تهیه و تأمین ارتز و 
پروتز جانبازان است. در ۳۰ استان هم 
مراکز توانبخشی داریم. ۱۶ آسایشگاه 
برای جانبازان در سراسر کشور داریم. 
پیش  از این قرارداد بیمه دی با برخی 
از بیمارستان های بنیاد شهید کامل 
نشده بود؛ لذا هزینه بیمه پایه دریافت 
می شد. حدود یک میلیون و 8۶۰ هزار 
ایثارگر تحت پوشش بیمه تکمیلی ما 
هستند. تلاش داریم در ساختمان های 
بنیاد شهید در شهرستان ها شعبه بیمه 
دی یا میز خدمت بیمه دی راه اندازی 

. شود
به گفته اوحدی، اگر جامعه ایثارگری 

مشکل یا دغدغه ای داشتند که 
می خواستند به مسئولان بنیاد 

شهید اطلاع دهند، می توانند 
دی  بیمه  شماره های  با 

تماس بگیرند. ما معاونت 
را  درمان  و  بهداشت 

کردیم.  احیا  مجدد 
موضوع درمان اولویت 

کار ماست.

پاسداشتجانفشانیهایحماسهسازان

بنگاه

رئیس HSE شرکت پالایش نفت تهران 
نگاه علمی و پژوهشی این اداره به بحث 
رعایت الزامات زیست محیطی این 

شرکت را تشریح کرد. 
رضا پیرمند طی گفت و گویی با اشاره به 
استاندارد ISO ۱۴۰۰۱:۲۰۱۵ اظهار داشت: 
جاری سازی مدل مدیریت سبز، استقرار 
نظام HSE-MS وزارت نفت و الگو برداری 
از شرکت SHELL به عنوان تکنولوژی 
برتر اقدامات مهم شرکت پالایش نفت 
تهران در خصوص استقرار نظام مدیریت 
محیط زیست است. در این باره پالایشگاه 
تهران با ترسیم معیارهای مدیریت سبز و 
اجرای رویکرد های علمی و عملی، خود 
را به مدیریت سبز و پایداری سازمانی و 

محیطی ملزم می داند.
وی با تأکید بر حساسیت و اهمیت انتشار 
آلایندگی نزد مدیریت ارشد و واحد محیط 
زیست پالایشگاه تهران و سیاست های 
کلان این مجموعه راهبردی بیان داشت: 
موضوع بررسی انتشار کلیه آلاینده ها 

بویژه آلاینده های بخش هوا با جزئیات 
دقیق و کامل توسط تیم های کارشناسی و 
فنی مجرب دانشگاهی و مهندسین مشاور 
گرید یک محیط زیست در سنوات گذشته 
توسط پالایشگاه بررسی و تحت نظارت و 
کنترل دقیق بوده و حداکثر شعاع انتشار 
آلاینده ها بر حسب نوع آلاینده، میزان 
دقیق برآورد نشت آلاینده ها در هر نقطه، 
نقشه مدل پراکنش آلاینده ها در شعاع 
تأثیر گوناگون و… با دقت بسیار بالا 
مطالعه و تهیه گردیده و مرتباً در حال 
به روزرسانی می باشد که این مطالعات 
مؤید نتایج بسیار خوبی از رعایت الزامات 
محیط زیستی در پالایشگاه نفت تهران 

. ست ا
وی در خصوص تولید ذرات در شرکت 
پالایش نفت تهران گفت: با توجه به نوع 
سوخت گاز طبیعی پالایشگاه و کنترل های 
دقیق سوخت و احتراق، تولید ذرات معلق 

عملاً امکان پذیر نیست.
وی افزود: با توجه به اینکه موقعیت 

پالایشگاه تهران در منطقه تأسیسات 
صنعتی ری قرار گرفته است و این منطقه 
متشکل از کارگاه ها، کارخانجات، صنایع 
نفتی و صنعتی، سنگبری و… است، از 
این رو پالایشگاه تهران به عنوان پرچم دار 
رعایت الزامات زیست محیطی است که 
انتخاب آن طی ۳ سال پیاپی به عنوان 
شرکت پاک در صنعت پالایش نفت 
کشور و کسب عنوان برتر توسط شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
به عنوان نماینده وزارت نفت گواه این 

مدعاست. پیرمند ادامه داد: پالایشگاه 
تهران با بهره گیری از متخصصان داخلی 
و سیستم های کنترلی بروز حداقل بار 
آلودگی ممکن و مجاز را ایجاد نموده و 
با طرح ریزی پروژه های زیست محیطی 
کیفیت  بهبود  راستای  در  مختلف 
محصولات، ارتقای کیفی محصولات 
تولیدی مطابق با استاندارد های روز دنیا 
و چشم انداز ارتقای ضریب پیچیدگی 
به عدد ۱۲.۷ اهتمام خود در حفظ و 
حراست از محیط زیست را در دستور کار 

قرار داده است.
رئیس HSE شرکت پالایش نفت تهران 
پیرامون مواد سمی و آلاینده های خطرناک 
این شرکت اظهار داشت: با توجه به 
سیکل بسته فرآیند های پالایشی و روی 
زمین قرار داشتن کلیه تأسیسات و 
مخازن )زیرزمینی نبودن آنها( و انجام 
تعمیرات دوره ای و پیشگیرانه همچنین 
تعمیرات اساسی منظم، امکان ورود 
فلزات سنگین به محیط وجود ندارد.

شرکت بیمه ملت پس از بررسی های اولیه )علی الحساب( خسارت 
آتش سوزی کارخانه آذر سیلوان تبریز را در مدتی کوتاه طی یک فقره 

چک به مبلغ ۱۲۰۰ میلیارد ریال پرداخت کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه ملت، در مراسمی با حضور 
اعضای هیأت مدیره این شرکت و مالک کارخانه آذر سیلوان تبریز، 
علی الحساب خسارت آتش سوزی که نیمه مردادماه سال جاری به 
وقوع پیوسته بود، به مبلغ ۱۲۰ میلیارد تومان به مالک این کارخانه 
اهدا شد. محمدتقی چراغی، نایب رئیس هیأت مدیره بیمه ملت، 
در این مراسم ضمن ابراز همدردی با مالک کارخانه آذر سیلوان و 
تشکر از بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران بابت حمایت هایشان، به 
اهمیت پرداخت سریع خسارت در کاهش مشکلات ناشی از حوادث 

برای بیمه شدگان محترم اشاره کرد.
وی همچنین بر تعهد شرکت بیمه ملت به ارائه خدمات باکیفیت به 
بیمه گذاران تأکید کرد و پرداخت علی الحساب خسارت ۱۲۰ میلیارد 
تومانی را نشان از تعهد بیمه ملت به مشتریان و همراهی در مراحل 

ارزیابی و پرداخت خسارت در کمترین زمان ممکن عنوان کرد.
عباسعلی حاجی زاده، بیمه گذار و مالک کارخانه آذر سیلوان نیز از 
سرعت عمل و همکاری بیمه ملت در ارزیابی و پرداخت خسارت 
ابراز قدردانی کرد و این اقدام را نمونه ای از مسئولیت پذیری شرکت 
بیمه ملت در قبال بیمه گذاران و همچنین عزم شرکت در حمایت 

از تولید داخلی دانست.

فرهاد عظیمی، معاون فنی بیمه ملت، نیز در این مراسم به تشریح 
روند بررسی، ارزیابی و پرداخت خسارت آتش سوزی کارخانه آذر 
سیلوان پرداخت و گفت: با توجه به اهمیت این پرونده و ضرورت 
حمایت از تولید داخلی، تمامی مراحل ارزیابی خسارت و پرداخت آن 
در کوتاه ترین زمان ممکن توسط تیمی متخصص انجام می پذیرد.
شرکت بیمه ملت با ارائه پوشش های متنوع و جامع در حوزه 
بیمه آتش سوزی و در حوادث مختلف از جمله آتش سوزی، حوادث 
طبیعی، سرقت و … آرامش خاطر را برای بیمه گذاران خود به ارمغان 
آورده است. این شرکت با دارا بودن شبکه گسترده نمایندگی ها 
و کارشناسان مجرب، به صورت شبانه روزی آماده ارائه خدمات به 

مشتریان است.

 تحقیقات علمی و اقدامات شرکت پالایش نفت تهران 
در حوزه رعایت الزامات محیط زیست

 پرداخت خسارت 1۲۰۰ میلیارد ریالی بیمه ملت
به کارخانه آذر سیلوان

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره آسایشگاه های جانبازان نیز 
معتقد است: در دولت مطرح شده، شهردار تهران و دیگر شهرداران 
قبول کردند مسئولیت بازسازی و آراستگی آسایشگاه های جانبازان 
را به عهده بگیرند. قول دادیم ظرف ۲ ماه ظاهر آسایشگاه ها تغییر 
کند و بهسازی ها انجام شود. در دوره قبل یک سری مصوبات را برای 
همسران جانبازان قطع نخاعی و ویلچری نوشتیم، امیدواریم آنها دوباره 
احیا شود و گوشه ای از زحمات این همسران و همیاران جانبازان را در 

آسایشگاه ها جبران کنیم.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به این نکته که رسالت 
اصلی بنیاد شهید ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است، تصریح می کند: 
اگر صادقانه و منطقی درباره موضوع دوران هشت سال دفاع مقدس 
و ۲ سال علاوه  بر آن که بعضی رزمندگان در اسارت بودند، بپرسیم 
که چه چیزی باعث شد با وجود اینکه ما در سخت ترین شرایط، 
شامل تحریم اقتصادی، تحریم سلاح، حدود ۱۵ هزار کیلومتر از خاک 
ایران در اشغال بود، بیش از ۳ هزار روستا و ۱۰ شهر در اشغال بود، این 
عزت نصیب ما شود؟ دلیل آن چیزی نیست مگر همین فرهنگ ایثار 
و شهادتی که ما را از این شرایط بسیار سخت نه تنها در دوران دفاع 
مقدس، بلکه بعد از دوران دفاع مقدس هم عبور داد. باید در نظر 
داشته باشیم که نباید ورود به مقوله ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
یک ورود اداری، انتزاعی و یک طرفه باشد. باید مخاطب شناسی 
کنیم. باید گفتمان ما با نسل جدید، گفتمانی باشد که بتواند این 
فرهنگ را منتقل کند.  اوحدی در این باره معتقد است: از روش های 
هنری اثرگذار می توان استفاده کرد. در هفته دفاع مقدس که عمدتاً 

برنامه ها فرهنگی است، ۵۴ برنامه را اجرا می کنیم.

اوحدی با اشاره به اینکه بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر از جامعه ایثارگری 
عضو هیأت علمی دانشگاه هستند، اضافه می کند: ۱8۰ نفر از این 
عزیزان طی چند سال گذشته رتبه ۲ رقمی کنکور را داشتند. امروز 
۴۰ هزار فرزند شاهد در بیش از ۱۴ هزار دبستان شاهد سراسر کشور 
ثبت نام کرده اند. بیش از ۷۰ هزار دانشجو داریم. بیش از ۱۲۰ تشکل 
جامعه ایثارگری داریم. آنها می توانند پل ارتباط ما با جامعه هدف 
باشد. بیش از هزار و ۲۰۰ مجموعه پیشران علمی )استارت آپ( داریم 
که ۶۵۰ مجموعه توسط بنیاد علمی نخبگان و معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهور تأیید شده اند و 8۰ محصول از این شرکت ها به عنوان 

محصولات دانش بنیان به ثبت رسیده  است.

»ایران« به مناسبت هفته دفاع مقدس گزارش می دهد

بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر از جامعه ایثارگری عضو هیأت 
علمی دانشگاه هستند

بهسازی آسایشگاه جانبازان در دستورکار

همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس که یادآور رشادت ها و دلاوری های 
بزرگ مردان سرزمینمان است، سازه فرهنگی ویژه دفاع مقدس با 

عنوان »بدرقه یاران« در میدان انقلاب اجرایی شد.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل سازمان زیباسازی شهر 
تهران، این سازه فرهنگی که تا پایان هفته دفاع مقدس در دور 
تا دور میدان انقلاب پابرجاست، به صورت ۵ واگن قطار دوبعدی 
که یادآور قطار بدرقه رزمندگان هشت سال دفاع مقدس به سوی 
جبهه جنگ است ساخته شده و از جنس آهن، کناف، چوب و نور 
است. ابعاد کل این قطار ۴۲۹ مترمربع و پنجره های این قطار نیز از 
۵۵ قاب شهدای دفاع مقدس تشکیل شده است. ۷ ماکت مادران و 
کودکان رزمندگان که نشانه بدرقه رزمندگان است در کنار این قطار 

دوبعدی اکران شده  است.

بدرقه یاران

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره 
اشتغال و توانمندسازی ایثارگران می گوید: 
در برنامه توسعه ششم و هفتم برای فرزندان 
شهدا و جانبازان ۷۰ درصد تعیین شده به 
استخدام رسمی دستگاه در آیند. آزمونی 
در دوره قبل گرفته شد که تعداد زیادی 
از این عزیزان استخدام شدند. همچنین 

آزمونی چند وقت پیش برگزار شد که 
حدود 1۴ هزار نفر پذیرفته شدند؛ البته ۳۰ 
هزار کدرشته به بنیاد اعلام شد. براساس 
ماده ۳1 قانون جامع ایثارگران از هر آزمون 
استخدامی که در کشور برگزار می شود باید 
یک ظرفیت به جامع ایثارگری داده شود. 

یک ظرفیت هم صندوق اشتغال است.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در ادامه 
درخصوص تسهیلات خودروی جانبازان 
می گوید: بحث خودرو در قانون بودجه 
سال قبل آمد، اما اتفاق جدی در این 
حوزه نیفتاد. امسال در جزء 1۰ بند ۳ تبصره 
1۳ قانون بودجه به آن اشاره شده است. 
شورای نگهبان ابلاغ کرده است که دولت 

هستند  مکلف  صمت  رت  ا وز و 
خودروی جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر را 

تأمین کنند. جانبازان مطمئن باشند اگرچه 
این وظیفه بر عهده وزارت صمت قرار داده 
شده، اما بنیاد شهید با عنوان صیانت از 
حق این عزیزان در کنارشان ایستاده و 

موضوع را پیگیری می کند.

پیگیری ها برای تأمین خودروی جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر

 با وزیر راه و 
شهرسازی 

قرار 
گذاشتیم در 

 کمتر از 
2 سال 
مشکل 
مسکن 

ایثارگران 
را به صورت 

ریشه ای حل 
کنیم


